
 
 

Protokół Nr 25/2013 
 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Kluczborku w dniu 
20 marca 2013 roku. 
 
Przewodniczył Przewodniczący Komisji – Leszek Mierzwa 
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Porządek posiedzenia: 
 
 1.Otwarcie posiedzenia. 
 2.Analiza materiałów na XXIX sesję .  

 3. Wolne wnioski.  
4.Zamknięcie posiedzenia.  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1.Wanda Słabosz – Skarbnik Powiatu,  
 
Ad.1 
 
Przewodniczący komisji przywitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz 
zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący przedstawił porządek dzisiejszego 
posiedzenia Członkowie komisji do porządku nie wnieśli uwag przyjmując go jednogłośnie.  
Pan Starosta poinformował, że na sesji będzie jeszcze jeden projekt uchwały  w sprawie 
przyjęcia do realizacji projektu konkursowego pod nazwą  „Kompleksowe wspomaganie 
rozwoju szkół i przedszkoli powiatu kluczborskiego” współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Priorytet III Wysoka jakość systemu oświaty, Działanie 3.5. Kompleksowe wspomaganie 
rozwoju szkół.   
 
Ad.2 
 
Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej 
Powiatu Kluczborskiego na rok 2013 Nr XXVII/209/2012 Rady Powiatu w Kluczborku.  
Radni nie wnieśli zapytań do powyższego projektu, 9 głosami za pozytywnie go opiniując. 
Kolejnym projektem był projekt w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, radni 
nie wnieśli zapytań jednogłośnie przyjmując pozytywna opinie o powyższym projekcie/. 
Kolejno Przewodniczący komisji przedstawił projekty uchwał w sprawach: 
udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Biadaczu na zakup średniego 
samochodu ratowniczo gaśniczego, udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Jasieniu na zakup lekkiego samochodu ratowniczego, udzielenia pomocy 
finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Kuniowie na zakup ciężkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego. Przewodniczący komisji zapytał, czy środki te ujęte były w budżecie 
powiatu na 2013 rok. Pan Starosta odpowiedział, że tak. Radni 9 głosami pozytywnie 
zaopiniowali powyższy projekt uchwały. Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie  
określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji  
Osób Niepełnosprawnych na 2013 rok. Radni jednogłośnie przyjęli pozytywną opinie  
o powyższym projekcie uchwały. Kolejnym przedstawionym projektem uchwały był projekt 
w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/135/2012 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia  
26 kwietnia 2012 r. w sprawie warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z 
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odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania 
opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. Radni jednogłośnie wyrazili pozytywna opinie  
o powyższym projekcie uchwały. Kolejnym przedstawionym projektem był projekt uchwały 
zmieniającej Uchwałę Nr XXXI/184/2009 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 23 kwietnia 
2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych  
w jednostkach oświatowych powiatu kluczborskiego. Radny Leszek Mierzwa zapytał jakiego 
rzędu oszczędności da powyższa uchwała. Pan Starosta odpowiedział, że około 150 tys. zł, 
chodzi głównie, aby nie dopłacać do średnich wynagrodzeń, pan Starosta dodał, że jest to 
bardzo łagodna korekta. Radni 7 głosami za, przy 2 wstrzymujących się, przyjęli pozytywna 
opinie o powyższym projekcie uchwały. Kolejnym przedstawionym projektem uchwały  
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 
lat, po umowie zawartej na czas oznaczony  do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość zabudowana budynkiem, stanowiąca własność Powiatu Kluczborskiego 
położona w Kluczborku na dz. nr 91/21  z k.m.12. Radna Irena Kielar zapytała, czy co trzy 
lata trzeba podejmować taka uchwałę, czy nie można tej umowy zrobić na dłużej. Pan 
Starosta poinformował, ze można, ale często zmieniana jest lokalizacja, gdyby to miał być 
dłuższy okres wynajmu, trzeba ogłosić przetarg. Radni 9 głosami za przyjęli pozytywną 
opinie o powyższym projekcie uchwały. Kolejnym projektem był projekt w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat,  
po umowie zawartej na czas oznaczony  do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość lokalowa stanowiąca własność Powiatu Kluczborskiego położona  
w przyziemiu budynku szpitalnego w Kluczborku przy ulicy M.C. Skłodowskiej 23,  na dz. nr 
91/23 z k.m.12. Radni do projektu nie wnieśli zapytań, jednogłośnie pozytywnie opiniując 
powyższy projekt uchwały. Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie  wyrażenia 
zgody na połączenie spółek. Pan Starosta wyjaśnił, że powyższy projekt dotyczy połączenia 
spółki Zakładu Usług Medycznych spółka z o.o. , jest to spółka, która powstała w wyniku 
przekształcenia SP ZOZ w spółkę na bazie ustawy o działalności leczniczej, z PCZ S.A. Pan 
starosta dodał, ze tak przewiduje ustawa o działalności leczniczej, wykreślenie z rejestru 
spółki SP ZOZ , przekształcenie jej w jednoosobowa spółkę, aby otrzymać środki finansowe 
na spłatę zadłużenia SP ZOZ-u. Pan Starosta dodał, że , że najbardziej jasna kodeksowa 
procedura jest łączenie spółek, w tej sytuacji większy podmiot wchłania mniejszy, 
dodatkowo, łączenie spółek jest czynnością opisaną w kodeksie spółek handlowych, i tak 
naprawdę walne mogłoby ta decyzję podjąć, bez uczestnictwa Rady Powiatu.  Rani 9 głosami 
za pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały. Kolejnym projektem uchwały był 
projekt w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości  oraz 
Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2013 – 2018”. Pan 
Starosta poinformował, że wczoraj na komisji zdrowia i Bezpieczeństwa pani Dyrektor 
sanepidu poinformowała, że na terenie Kluczborka kwietnie handel dopalaczami, i nie ma 
narzędzi prawnych aby temu zaradzić. Pan Starosta stwierdził, że wprowadzanie do obrotu 
jest przestępstwem, posiadanie już nie. Kolejnym przedstawionym projektem uchwały był 
projekt w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Kluczborku na 
2013 rok. Radni jednogłośnie powyższy projekt uchwały przyjęli. Kolejnym przedstawionym 
projektem uchwały był projekt w sprawie rozpatrzenia skargi pana A. B. na panią Dorotę 
Papierkowską – Dyrektorkę Domu Dziecka „Nasz Dom Bogacica-Bąków”. Radni 
jednogłośnie przyjęli pozytywną opinie o powyższym projekcie uchwały.  
Radna Irena Kielar zapytała odnośnie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu o pismo 
Burmistrza gminy Bobolice w sprawie budowy S-11. Pan Starosta wyjaśnił, że pan Burmistrz 
poprosił wszystkie samorządy, przez które S-11 przebiega o zainteresowanie, odnośnie 
budowy obwodnicy S-11. Pan Starosta poinformował, że pomysł jest taki, aby budować drogę 
S-11 etapami, województwami, obecnie zapomniano o tym, gdyż priorytetami są autostrady.  
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Ad. 3 
 
Nie wniesiono wolnych wniosków.  
 
Ad.4 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Budżetu  
i Rozwoju Gospodarczego podziękował wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu 
i zamknął dzisiejsze posiedzenie.  
 
Na tym protokół zakończono.   
 
 
 
 
 
 

       Przewodniczący Komisji  

     Leszek Mierzwa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Hołdys 

 


